ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
 Ярославской области

от 04.08.2022 г. № 83

	О  внесении  изменений  и  дополнений
в      постановление      Администрации
Левобережного   сельского   поселения
от 01.12.2020 года №  182  «Об утверждении муниципальной программы «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Левобережное сельское поселение на 2021-2023 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, в целях эффективного и качественного исполнения полномочий органов местного самоуправления

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Левобережное сельское поселение  на  2021-2023  годы», утвержденную постановлением Администрации Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 01.12.2020 г. № 182 следующие изменения:
1.1 по тексту абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования за счет средств бюджета сельского поселения для реализации Программы составляет: на 2021 год – 1740,9  тыс. рублей, на 2022 год – 797,9  тыс. рублей, на 2023 год – 724,4  тыс. рублей.»;
1.2 приложение 1 изложить в следующей редакции:
	«Показатели, характеризующие уровень осуществления материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Объем оказания услуги осуществления материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Обеспечение эффективного функционирования зданий, помещений, прилегающей территории
	м2
	200,2
	200,2
	200,2

	2. Показатели качества оказания услуги осуществления материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	2.1.
	Количество неисполненных заявок и обращений граждан
	ед.
	0
	0
	0

	2.2.
	Количество жалоб на несвоевременное предоставление услуг
	ед.
	0
	0
	0

	2.3.
	Количество аварийных ситуаций
	ед.
	0
	0
	0

	3 Объем расходов на оказание услуги осуществления материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	3.1.
	Объем расходов на осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	тыс. руб.
	1740,9

797,9

724,4

»;
1.3  приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по реализации задач
	№ п/п
	Мероприятия, направленные на решение задач
	2021
	В том числе:

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Задача: материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Обеспечение органов местного самоуправления поселения  услугами по содержанию имущества, прочими услугами
	1740,9
	0
	1740,9

	№
п/п
	Мероприятия, направленные на решение задач

2022
	В том числе:

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Задача: материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Обеспечение органов местного самоуправления поселения услугами по содержанию имущества, прочими услугами

727,9

0

797,9

	№
п/п
	Мероприятия, направленные на решение задач

2023
	В том числе:

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Задача: материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Обеспечение органов местного самоуправления поселения услугами по содержанию имущества, прочими услугами

724,4

0

724,4

Расчет
Финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования Левобережное сельское поселение на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование
задачи; цели
	Наименование мероприятия
	Расчет
(тыс. руб.)
	Сумма (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест.  бюджет
	Обл. бюджет
	Мест бюджет

	1.
	Прочие услуги
	Оплата за отопление здания администрации д. Белятино
	9710,00  - в месяц + 30,2 % - 2932,40 х 7 мес. = 88,5
	0
	88,5
	0
	88,5
	0
	90,0

	Разработка  и проверка сметной документации на ремонт административных зданий
	Согласно  муниципальных контрактов
	0
	27,0
	0
	30,0
	0
	30,0

	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации
	1200,00- в месяц х 12 мес. =14,4
	0
	14,4
	0
	14,4
	0
	14,4

	Публикация в газете «Берега»
	Согласно счетов
	0
	0
	0
	60,0
	0
	50,0

	Ремонт  в адм. здании с. Пшеничище
	Согласно сметной документации
	0
	335,0
	0
	200,0
	0
	200,0

	Ремонт и тех. обслуживание автомобиля, в т.ч. покупка запчастей и комплектующих
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	185,0
	0
	250,0
	0
	250,0

	Огнезащитная обработка деревянных конструкций
	Согласно сметной документации
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	5,0

	Ремонт сетей электроснабжения
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Приобретение
	Приобретение легкового автомобиля
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	800,0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение мебели
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	105,0
	0
	50,0
	0
	50,0

	Приобретение двери
	Согласно муниципальных контрактов

0

30,0

0

0

0

0

	Приобретение рамок с поздравительными адресами
	Согласно муниципальных контрактов

0

0

0

5,0

0

0

	Приобретение моющих, чистящих средств и хозяйственных товаров
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	5,0

	Приобретение телефонов
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	15,0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение МФУ
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	24,0
	0
	0
	0
	0

	Изготовление карты Ген. план
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	2,0
	00
	0
	0
	0

	Приобретение табличек на двери
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	5,0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение похозяйственных книг
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	0
	0
	60,0
	0
	0

	Приобретение штор
	Согласно муниципальных контрактов
	0
	20,0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Обучение
	Обучение специалистов администрации
	Согласно муниципальных контрактов

0

30,0

0

30,0

0

30,0

	Итого:
	0
	1740,9
	0
	797,9
	0
	724,4

».

2.Обнародовать настоящее постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Левобережного сельского поселения                                   М.А. Ванюшкин